ДОГОВОР №_______

на  оказание платных образовательных услуг по дополнительным   программам дошкольного образования

г. Набережные Челны        от  «____» ________________________ г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №116 «Фиалка» (в дальнейшем

«Исполнитель»),  на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности  №8471 от 01.07.2016 года, выданной МОиН РТ

бессрочно, в лице  заведующего Бакиевой Ольги Владимировны действующей на основании Устава, утвержденного постановлением

Исполнительного комитета №389 от 22.01.2021года, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

 ___________________________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, дата рождения  лица, зачисляемого на обучение,

именуемого в дальнейшем «Обучающийся»

  __________________________________________________________________________________________________________________________

место жительства Обучающегося

«Заказчик»,  с другой стороны, заключили в соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 13.07.2021г.), Федерального закона от 03.08.2018 г. №317 –ФЗ «О внесении изменений в

статьи 11 и 14 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона РТ «Об образовании» от 22.07.20 13г № 68-3РТ

(принят Государственным Советом 28.06.2013 г);, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020г. №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и формирования дополнительных (внебюджетных) источников финансирования по

МАДОУ «Детский сад №116 «Фиалка»  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить   дополнительную

образовательную услугу  в сфере дошкольного образования,   в пределах федерального государственного образовательного стандарта, в

соответствии с дополнительной образовательной программой «Исполнителя», превышающей уровень основной образовательной программы,

согласно прейскуранта, утверждённого Постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны №

1647 от 30.03.2012 года «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам

деятельности муниципальных бюджетных учреждений».

1.2. Наименование дополнительной образовательной  услуги указано в приложении №1 к договору.

1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора: с ____________________ г. по 31.05.2026 г.

 2. Обязательства сторон.

Исполнитель обязуется:

2.1.Зачислить Обучающегося в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя  в кружок.

2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, к оторые

предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ»

2.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительной образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

Договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом,

учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.4.Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой условия ее освоения.

2.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом  1

настоящего Договора).

2.6.Принимать от Заказчика плату за дополнительную образовательную услугу.

2.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни здоровья.

2.8.Оказывать платные образовательные услуги по реализации  дополнительной образовательной программы, утверждённой на педсовете №1 от

29.08.2025 г. с _________________________ по 31.05.2026 г.

2.9.Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных  образовательных услуг.

2.10.Проводить занятия в соответствии с расписанием занятий по дополнительным образовательным услугам в МАДОУ «Детский сад №116

«Фиалка» 1 раз в неделю  согласно:

-СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 об

утверждении санитарных правил. Зарегистрирован в Министерстве юстиции РФ от 18.12.2020 №61573;

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды, обитани я»

(вместе с СанПиН  1.2.3685-21 «Санитарные правила и нормы..»);

- Санитарно-эпидемиологические правила  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социально инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», утвержденный постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 30.06.2020 №16, с изменениями от 24.03.2021 г. (Постановление Главного государственного санитарного врача РФ №10 «О   внесение

изменений);

2.11.Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг, согласно расписания.

2.12.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительной образовательной услуги вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

Заказчик  обязуется:

2.12.Своевременно производить оплату за предоставляемую Обучающемуся оздоровительно-образовательную услугу, указанную в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, удобным для него способом платежа  (терминалы, ка ссы банков,

портал государственных услуг) до 15 числа текущего месяца, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.13.Своевременно сообщать об отсутствии ребёнка на дополнительных занятиях.

2.14.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.15.В случае расторжения договора предупреждать исполнителя письменным уведомлением.

3. Права сторон.

Исполнитель вправе:

3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать методы и формы обучения, устанавливать формы, порядок и периодичность

проведения промежуточного и итогового мониторинга усвоения программного материала Обучающимся.

3.1.1.  Применять к  Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством  Российской

Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. Расторгнуть

договор досрочно в случае невыполнения обязательств договора.

3.2.    Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления  полной информации по вопросам организации и исполнения услуг.

3.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

оздоровительно-образовательной программы.

3.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, организованных Исполнителем..

3.2.5.  Расторгнуть договор досрочно.

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг, наименование и     форма     предоставления определены    в    приложении    к

настоящему    Договору. Семьям, в которых воспитывается ребенок-инвалид, а также сотрудникам Исполнителя предоставляется льгота-50%

Увеличение стоимости дополнительной образовательной услуги после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных  услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

4.2.Оплата производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца удобным для него способом платежа  (терминалы, кассы банков, портал

государственных услуг.

4.3.В случае отсутствия ребёнка в группе производится перерасчет (оплата взимается за посещённые занятия).

4.4.В случае неоплаты за платные дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не оказывать

дополнительные платные услуги.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашении. Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.Ответственность Исполнителя и Заказчика.

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством РФ и Договором.

6.2.При обнаружении недостатка оздоровительно-образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе  потребовать расторгнуть договор.

                                                                      7. Срок действия договора.

7.1.Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Настоящий Договор  заключен на срок с       по 31.05 2026 года.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                                  8. Заключительные положения.

8.1.Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет»

на дату заключения настоящего Договора.

Адрес сайта Детского сада: https://edu.tatar.ru/n_chelny/page2483419.htm

8.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую  юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.3.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                                                             9.Реквизиты сторон.

Исполнитель       Заказчик

Приложение №1 к договору

N№

п/п

Наименование дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная, групповая)

Стоимость в месяц,

руб.

Стоимость за

учебный год, руб.

Количество

часов

в

неделю

в

месяц

1

 1 4

2     1 4

2-й экземпляр договора получен Заказчиком

Подпись:_____________

МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению

развития воспитанников №116 «Фиалка»

Родитель

Адрес:  РТ, г.Набережные Челны, Сармановский  тракт, д.39 Паспортные данные

ИНН/КПП  1650306365/165001001

р/с  03234643927300001100 Министерство финансов РТ  (МАДОУ

Детский сад №116 «Фиалка») ЛАВ30800594-ДС116

кор.счёт 40102810445370000079

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА

РОССИИ//УФК г.Казань БИК 019205400,

КБК 80000000000000000130

Выдан

Эл.адрес: sadik116.fialka@mail.ru Дата выдачи:

Телефон  8(8552)49-28-35 Адрес

Заведующий

Бакиева О.В.

Подпись

https://edu.tatar.ru/n_chelny/page2483419.htm

	Исполнитель       Заказчик